## Universitätsbibliothek Paderborn

### V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Opera Omnia Ascetica

Aucta Duobus Opusculis De Effectibus, Fructu, Et Applicatione Sanctissimi  
Missæ Sacrificii, Et De Sublimitate Perfectionis Religiosæ. Catalogum  
Tractatum Asceticorum Omnium Vicina Post Dedicationem Pagina  
Indicabit

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Jesus Passus Per Centuriam  
Modorum Meditandi passionem Salvatoris nostri illustratus; cui  
accesserunt Meditationes In Passionem Domini XLVI. - Juxta numerum  
dierum Quadragesimæ

**Družbicki, Kaspar**

**Ingolstadii, 1732**

**VD18 90066405**

54. Considerando Patientem Christum collatum eidem Christo gloriose.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45427**

Hunc in modum totam Christi Passionem invenire est apud Hieremiam Prophetam, vel in solis quatuor capitibus Threnorum ejus hunc in modum verbis historiæ Evangelicæ Hieremias dat admirabilem interpretationem atque lucem: vicissimque eandem ab Historia Evangelicar ecipit.

Hunc in modum ex omnibus Sacræ paginæ veteris testamenti textibus, conflari posse uberrima Historiæ Passionis Christi Domini, non solum prædictio, verum etiam explanatio, & elucidatio: & meditationum affectuumque devotissimorum uberrima farrago. Cujus specimen aliquod dedisse satis est; nam id pluribus agere, præsentis instituti non est.

## MODUS LIV.

**Q**uinquagesimus quartus meditandi Passionem Domini nostri, modus esse potest, per comparationem gratia. Potest quis per totam feriem Dominicæ Passionis pergendo experire quas & quantas glorias pro singulis doloribus & injuriis nunc in Cœlo habeat. Quen

*Job. 36. 17.* in sensum cadit illa Sancti Job sententia. *Cupi tua quasi impii judicata est: causam & judicium recipies.* Expressius porro id ipsum loquuntur *Isa. 53. 10.* est Isaias. *Si posuerit pro peccato animam suam*

vide  
man  
ma  
justi  
quit  
plur  
traa  
tis r  
min  
tiati  
seme  
tem  
illum  
nom  
lestiu  
gua  
glor  
in m  
Jesu  
coro  
tion  
ribu  
titu  
& in  
con  
illasi  
nere  
etare  
parte  
nore

videbit semen longævum, & voluntas Domini in manu ejus dirigetur. Pro eo, quod laboravit anima ejus, videbit & saturabitur, & in scientia sua justificabit ipse justus servus meus multos, & iniqüitates eorum ipse portabit. Ideo dispertiam ei plurimos, & fortium dividet spolia, pro eo quod tradidit in mortem animam suam, & cum sceleratis reputatus est. Paulus quoque Apostolus non minus copiose & signanter hanc ipsam sententiam exprimit, dicens inter alia. *Humiliavit Philiipp. 2. 8.*  
*semetipsum, factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis: propter quod & Deus exaltavit illum: & donavit illi nomen, quod est super omne nomen: ut in nomine IESU omne genu flectatur, cælestium, terrestrium, & infernorum: & omnis lingua confiteatur, quia Dominus IESUS Christus in gloria est Dei Patris.* Et rursus ait: *Dum autem, in modico quam Angeli minoratus est, videmus IESUM propter Passionem mortis, gloriâ & honore coronatum.* Rectè ergo potest quis in meditatione Dominicæ Passionis contraponere laboribus Christi præmia ejusdem: doloribus beatitudines, injuriis honores, ignominiis glorias: & in illis quidem Christo compati in his autem congaudere: de illis tristari, has verò, gratulari: illas sibi ad imitandum degustandumque propone & assumere: has autem sperare & exspectare. *Si enim compatimur & conglomerabimur. Rom. 8. 17.*

*Hebr. 2. 8.*

Potest etiam quis Passiones Domini una ex parte recolens, ex altera eundem gloriâ & honore circumdatum considerans: variis & sublimibus

mibus modis ad Christum utroque in statu affi-  
ci: maximè autem & potissimè Patienti & oppro-  
briis saturato adglutinari, & eum talem eidem  
ipsi gloriose & beato quodammodo Christi  
Patientis cum eodem Gloriose & in Cœlo re-  
gnante: ita ut dolores ignominiaeque illius in  
Passione, cum gloria, potestate, & excellenti-  
eiusdem in beatitudine collata, multam medi-  
tanti varietatem, piissimorum, tum affectum,  
tum profectum, suppeditent. Exempli do pro-  
ferre: salubrioremque & conventiorem profi-  
ctui suo pro hujus præsentis vitæ statu decernere  
& pronuntiare. Etenim revera hic ordo esse  
debet in amore, possessione, conformatio-  
neque Christi. Ut nimur prius patienti, de-  
inde gloriose afficiamur: & per conformita-  
tem consortiumque crucis ejus, gradum facia-  
mus ad consortium conformitatemque gloria  
ejus. Hinc est Pauli illud dictum. *Mibi autem  
ab sit gloriari, nisi in cruce Domini nostri IESU  
Christi, per quem mihi mundus crucifixus, &  
mundo, propter quem omnia detrimentum feci, &  
arbitratus sum ut stercora, in quem sensum alii  
sæpius loquuntur. Significans beatitudinem  
vitæ consistere in tolerantia crucis: Patri vero  
in Possessione æternæ felicitatis.* Atque eodem  
spiritu Chrysostomus sine dubio abundans, ad-  
det dicere, se malle cum Christo esse in cruce,  
quam cum eodem in Cœlo, nimur pro con-  
venientia præsentis statu, cui labor competet  
non autem præmiorum receptio: ut proinde  
beatior sit ille, qui in præsenti vita, cum Christo  
& po-

*Gal. 2.18.*

& pro Christo passionibus laboribusque atteri-  
tur, quām qui otio, quiete, solatiisque etiam  
spiritualibus, recreatur. Hoc enim hujus  
vitæ non est, in qua homo natus est ad laborem,  
ad mercatum, ad negotiationem, ad certamina,  
ad cursum, non autem ad mercedem, ad prœ-  
mia, ad quietem. *Neque enim electis suis* ( ait Gregor. lib.  
Gregorius ) *in hac vita Deus promisit gaudia de-* 9. Epist. 29.  
*lectationis, sed amaritudinem tribulationis, ut me-*  
*dicinæ more per amarum poculum ad dulcedinem*  
*salutis æternæ redeant.* Sed his immorari nihil  
attinet, cūm sint vitæ Christianæ elementa,  
nulli prorsus ignoranda, nulli negligenda.  
Comparationis hujus, de qua hic sermo, & in  
qua modus præsens meditandi statutus est: ali-  
quod paradigma proponere forsitan operæ pre-  
mium erit, ut facilius considerationes & affe-  
ctiones congruae à meditantibus excitari  
possint. Sit ergo Paradigma pri-  
mum.